Aquisição de licença anual de software de reconhecimento facial 
(Clearview AI ou similar); O contrato terá vigência de 12 meses,  a partir 
da data de publicação no PNPC; Data de assinatura: 03 de novembro de 
2025; O valor global anual do contrato é de R$ 137.800,00 (cento e trinta 
e sete mil e oitocentos reais); Dotação orçamentária: Gestão/Unidade: 
26101 - Polícia Militar do Estado do Pará; Programa: 1510 - Segurança 
Pública e Defesa Social; Elemento de Despesa: 33.90.40 - Serviço de Tec-
nologia da Informação e comunicação - Pessoa jurídica; PI: